
    

 

 

 

ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

               

от    25.02.2010                                                                                                      №  9 

 

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района 

№ 35 от 29.10.2009 г. «О Контрольном органе  
муниципального образования 

«Тегульдетский район» 
 

 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в  решение Думы 
Тегульдетского района № 35 от 29.10.2009 г. «О  Контрольном органе 
муниципального образования Тегульдетский район», 

 

 Дума Тегульдетского района  р е ш и л а: 

Внести в Положение о  Контрольном органе муниципального образования 
«Тегульдетский район»,  утвержденное решением Думы Тегульдетского района 
от 29.10.2009 № 35 следующие изменения: 

1. Часть 4 статьи 1 главы 1 изложить в следующей редакции: 
 «Контрольный орган муниципального образования «Тегульдетский район» 

входит в состав аппарата представительного органа. Расходы на  организацию 
деятельности Контрольного органа осуществляются по смете, утвержденной 
Председателем Думы Тегульдетского района, за счет средств местного 
бюджета. Функции по учёту сметы расходов Контрольного органа осуществляет 
бухгалтерия Администрации района»; 

части 5, 6 статьи 1 главы 1 исключить; 
часть 7  статьи 1  главы 1 считать соответственно  частью 5; 
статью 2 главы I дополнить пунктом з следующего содержания: 
«Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации и  иных нормативных правовых актов Российской Федерации по 
размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для муниципальных нужд»; 

пункт б  части 2  статьи 5  главы 2  изложить  в  следующей редакции: 
«б) Осуществляет руководство деятельностью Контрольного органа, 

организует его работу, составляет план работы Контрольного органа, 



должностные инструкции и  иные документы, регламентирующие внутренние 
вопросы деятельности Контрольного органа; 

пункт в части 2  статьи 5 главы 2  исключить; 
пункт е части 2  статьи 5 главы 2  исключить; 
пункт г части 2  статьи 5 главы 2  исключить; 
пункты д, ж, з, и, й, к, л  части 2 статьи 5 главы 2 считать соответственно 

пунктами в, г, д, е, ж, з, и; 
пункт б статьи 9 главы III изложить  в  следующей редакции: 
проведение  комплексных ревизий  и  тематических  проверок, в  том  числе  

проведение  проверок бюджетов  поселений – получателей межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета; 

добавить в  статью 9  главы III  пункт  з «В отношении бюджетов поселений 
– получателей межбюджетных трансфертов из районного бюджета 
Контрольный  орган вправе  проводить комплексные проверки местных 
бюджетов  и  проверки  исполнения и (или) проверки  исполнения  отдельных 
статей доходов  и расходов таких бюджетов в  целях контроля за  соблюдением 
условий предоставления  межбюджетных  трансфертов из районного бюджета; 

пункт 1 статьи 14 главы IV слова «Председатель  Контрольного органа» 
заменить  словами «Председатель Думы  Тегульдетского района»; 

пункт 2 статьи 16 главы IV слова «Председатель  Контрольного органа» 
заменить  словами «Председатель Думы  Тегульдетского района»; 

статья 19 главы 5 изложить  в  следующей  редакции: 
«Статья 19.  Регламент Контрольного органа. 
Внутренние  вопросы  деятельности Контрольного  органа, распределение  

обязанностей, порядок  ведения  дел, подготовки  и  проведение  мероприятий  
всех  видов  и  форм контрольной, счетной  и  иной  деятельности  
определяются Контрольным органом, утверждаемым  Думой  Тегульдетского 
района»; 

статью 25 главы 6 исключить. 
2. Настоящее решение  опубликовать в  районной  газете «Таёжный 

меридиан». 
 

 

 

 

И.о. Главы Тегульдетского района                                             А.А. Шатунов 

 

 

 

 

 

 

 

 


